
G O V E R N O  M U N I C I P A L

INDEPENDÊNCIA
J U N T O S  F A Z E N D O  A C O N T E C E R

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE EDITAL - A
Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE008/22, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VEICULO 
MOTOCICLETA, O (ZERO) KM, TIPO URBANA, ANO E MODELO 2022/2022, MÍNIMO DE 150 
CC, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CAPACIDADE PARA 02 PASSAGEIROS, COMBUSTÍVEL 
GASOLINA OU ETANOL, MONOCILÍNDRICO 04 TEMPOS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 14.9 CV, 
TRANSMISSÃO DE 5 VELOCIDADES, PARTIDA ELÉTRICA, TANQUE COM CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 12 LT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 08/06/2022: ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: às 07h30min do dia 24/06/2022: INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: às 08h00min do dia 24/06/2022. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL 
localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 as 
11:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico através dos sites: BLL COMPRAS 
(www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com), Portal de Licitações dos Municípios do TCE 
(www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br), Maiores 
informações no endereço eletrônico: (licitacaoindependencia@gmail.com). Independência/CE, 
07/06/2022. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 08/06/2022 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.gov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

................................................................. —

http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.com
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.gov.br
mailto:licitacaoindependencia@gmail.com
http://www.independencia.ce.gov.br


paco@opovg.com.br

íbiza ressuscitado, face saneam ento encetado pelo prefeito Vítor 
Valim, serviu de palco, em sexta oportuna.

Estou falando cio almoço movido a boa chegada, que uniu m esas 
diferentes, porém, vizinhas.

A a la  adventída, composta de Edilmo Cunha, Magpo Câmara, 
Totonho haprovítera, Américo e Sisnando.

A M F R IC n  F R IV A i D O  n c  c u n h a d o s

E a  ala doméstica, com Carlos Araruna,Tím Corrêa, Francisco 
Holanda e Werton Pinheiro, que vai estrear no Sociedade Cearense.

O pique guloso ficou por conta do feijão com nata, que um  
procurado advogado repetiu quatro vezes.

í CENTRO 1 Prefeitura 
não respondeu 
se tem projeto de 
reestruturação dápraça

E sta d o  d o  C oará -  P re fe itu ra  M u n ic ip a l de in de p en d ên cia  -  A v is o  de  L ic ita ç ã o . A
Com issão Perm anente de L icitação , com unica a os interessados que  será realizada licitação, 
na m odalidade Pregão E le trôn ico  N° OM-FEQQ8/22, cu jo  obje to  é  a  aqu isição de  ve icu le ' 
m otocicleta , o  (ze ro ) km . tipo  urbana, ano e MotÉelo 2022/2022, m ínim o de  150 C C .fabricaçâc 
N a cio na l, com  capacidade  para  02 passa ge iros, co m b ustíve l g aso lin a  ou  e ta n o i, 
rnonoctilndric©  04 tem pos, potência  m ínim a de  14.9C V . transm issão de  5 velocidades, partida 
e lé trica , tanque com  capacidade m ínim a de 12 It, para a te n de ra s necessidades da P re fe itu ra  
M unicipal de Independônda/C E, In ic io  de Acolhim ento de P ropostos: 08/06/2022; A bertura  
das P ropostas; à s O7h30min do <Sa 24/06/2022; In íc io  da Sessão de D isputa de P reços; às 
OShOOmin do  d ia  24/06/2022. A  in tegra  do E dita l poderá se r adquirida  na C P I localizada ru 
Rua do C ruze iro , n°2A4, C entro .no  horário de atendim ento ao  p ú b ico  d o 07:30 á s 11:30 hora! 
de segunda a se xta -fe ira . ou  em m eio e le trôn ico  a través db® s ite s : B LL Com pra 
(w w w .b ll.o rg .br e/ou www.W teQmpras.com), P orta l de L icitações dos M unicípios do TCL 
(w w w .lcexe .go v.b r/lic itaco e s). e  no  s ite  do  M un icíp io  (w w w .independencia .ce.gov.br), 
M a io res in fo rm açõ e s no endereço  e le trô n ico : ( lic ita ca o in d ep e nd en cla @ g m a il.co m ). 

v ln<tepen<tenc(a^CE. 0 ^06 /20 22 . M aria  S van ira  C anu to  B ezerra

E stado  d o  C eará -  C o n só rc io  P ú b lico  de S aúde da  M tc ro rre g ia o  de fcó  ~ P re g M  
P re se n c ia l N° 001/2022-PP. P elo presente A viso em  cum prim ento à  L é ín 0 8,666/93 e suas |  
a lterações a Com issão Perm anente de L icitação do CPSMIC com unica aos interessados q w r 
rea liza rá  no d ia  22/06/2022. às 10:00 hs, na Rua Benjam im  C ohstant. S/N~  C idade Nova, o  
Pregão P resencia i N° G01/2022-PP, contratação de se rv iço  de m anutenção preventiva e  
co rre tiva , engenharia c lin ica  & gestão do parque tecno lóg ico  dos equipam entos odontológicos 
e  m édico-hospltalaras insta lados na P ollclin íca e  CEO do  C onsórcio P úb lico  de Saúde do icó . 
m ediante P regão P resencia l, conform e especificação contida no Anexo I deste E dita l. E d ita l e  
dem ais inform ações poderão se r adquiridas no endereço supracitado , de segunda a sexta - í  
fe ira , deOSh às 12h, ic ó -C e . 07 d e  ju n h o  de  2022. Bruna J o s in o  M a c ie l de M elo P e ixo to  -  “  
P regoeíra  O fic a l d o  CPSM IC.

E stado  do  C eará* Câm ara M u n ic ip a l de São G onça lo  d o  A m arante  -  A v is o d e  L ic ita çã o . O  
M unicípio de SSo G onçalo do  Am arante, através dô<o) Câm ara M unicipal de São G onçalo do 
Am arante por interm édio do(a) P regoeiro(a}, tom a público que ás 09:00 horas do  d ia  22 de 
Junho de 2022, fará rea liza r lic itação na m odalidade Pregão P resencia l N * 2022.06.02.001P„ _ 
típó m enor preço, pára R egistro de  Preços pára aquisição de m aterial de expedíerite, gêneros 
a lim entícios, lim peza e equipam entos perm anentes para atender as necessidades da Câmara J  
M un idpá  de  São G onçalo do  Am arante - CE, tíe  acordo oom o  que determ ina a legislação ■ 
vigente, a réa iiza r-se  na sala da C òm issfe) de L icitação da Câm ara M unicipal de são G onçalo do M 
Am arante. O procedim ento lid ta tó rio  obedecerá ao disposto na Lei Federai n* 10.520/2002, Lei 
Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e  suas alterações posteriores que lhe fo ra m " 
introduzidas. O  E dita l e  seus anexos encontram -se á disposição dos interessado® na sa la  da 
Com issão de L icitação , na Av. P refe ito  M aurício B ra s ile iro  S/N, no s ite  do TCE-CE: 
h ttps://w w w .tce .ce.gox.b r:«  no s ite  da Câmara M unicipal de São G onçalo do Amareinte-CE: 
h ttp s i/www.cm sga .ce.gov.br/lscitacao.php, a  partir da  publicação deste  A viso. São G onça lo  d o  
A m arante  -  CE, 07 cte (unho  de  2022. F rancisco  W lftam  tte  U m a P avid . :

E s ta d od o C ea rá -C á m a ra  M u n ic ip a l de  P o ra n g a -A v iso  de ü c ita ç á o -T o m a d a  de P reços 
N® 001/2022-G M P. O  P residente da Com issão de L icitação da Câm ara M unicipal cte Poranga sh 
tom a público  que se encontra a  disposição dos interessados o  E dita l na modaSdade Tomada de - 
Preços n °001/2022-CM P, sessão púbi*ca.m arcada para o  d ia  24.06,2022'á s  10h. cu jo  ob jé toé  a  4 
prestação de serviços ■ de assessoria e  consu ltoria  ju ríd ica  ju n to  a  Câmara M unicipal d e :: 
Poranga-Ç e. O E dita l poderá se r adquirido nos s ite s: h ttp s://iic itaco es.tce .ce .go v.b r e  * 
https://ww w.cam araporanga.ce.gov.br e  ainda na sa la  da Com issão de L icitação, localizada á  1 
Av. D r. E pítácic de P inho, s!n°. B airro Eutrasíno N oto, Poranga-Ce, nos d ias ú te is, das 08h ás >1 
12h. P oranga -C E , 08 de  ju n h o  d e 2022. G eníído A lve s de S ousa -  P re s ide n te  da C P L

E stado do  Ceará -  Câm ara M unicipal de C aucata -  A v iso  de A be rtu ra  das 
P reços -  Tom ada de P reço N° 003/2322-TP.ACom issão Permanente de Lkátaçâo^ 
Licitantes participantes do processo; Tomada de Preços N°. 003/2022 TP, cujo 
de m aterial de expediente, para atender as necessidades da Câmara 
durante o  E xercício Financeiro de 2022, de acordo com especificações 
prazo recursal previsto no a rt. 109, inciso I, a línea “a”. A  Presidente d 
com unica que' será dada continuidade ao certame e no próxim o dia 10 de ju i 
horas, será aberto os envelopes contendo as propostas de  preços dos 
Caucata, 07/06/2022. Ju lia na  Jam iHy Pessoa S á tiro  -  P residente  da Com  is:

Estado do Ceará - Câmara Municipal de íracama - Àvíso de Adiamento1
^regoeiro O ficiai da Câmara M unicipal de Iracema, comunica aos interessados'
Arfíwfrt MrtriJfirearW- rif» Priits»! ó  fnms» rkrthlW» mu* r, t>rr>nt*<mn

aquisiç^p
m Cauqsie
ym

mailto:paco@opovg.com.br
http://www.bll.org.br
http://www.WteQmpras.com
http://www.lcexe.gov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.gov.br
mailto:licitacaoindependencla@gmail.com
https://www.tce.ce.gox.br:%c2%ab
http://www.cmsga
https://iicitacoes.tce.ce.gov.br
https://www.camaraporanga.ce.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV NI 19 FORTALEZA, 08 DE JUNHO DE 2022 / A 175

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE 1CAPU1 AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO N“ 0 3 £' |  
DE TOMADA DE PREÇOS N° 2022.06.02.01. O MUNICÍPIO DE ICAPUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE INFRAÍSTRUTURA 
SANEAMENTO, TORNA PÚBLICO QUE ÀS 09:00 HORAS DO DIA 24 DE JUNHO DE 2022, FARÁ REALIZAR LICITAÇÃO NA M\BAA4DAUÈ™ _ 
TOMADADE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECLALIZADANAÁREADE ENGENÍDSRM^SÍÃA  
EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DAS PRAÇAS DA SERRA DO MAR E SALGADINHO I NO MUNICÍPIO DE ICAPUÍ-CE, DE a Ç 
COM O QUE DETERMINAA LEGISLAÇÃO VIGENTE, A REALIZAR-SE NAS DEPENDÊNCIAS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.
O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA A AV 
22 DE JANEIRO, 5183, CENTRO, ICAPUÍ, CEARÁ -  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTE 
AVISO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE (DAS 7:30H ÀS 13:30H), TODA E QUALQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS NO ENDEREÇO 
ACIMA, OU ATRAVÉS DO E-MAIL:LICITAÇÃO_LICITA@HOTMAlL.COM.

ESC
M IS TO

^ p e í produzido 
e psfíir de fordes 
responsáveis 

•SC C126031,

*** * *** ***
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA AVISO DE ADIAMENTO TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.17.02 A 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA-CEARÁ, COMUN1CAAOS INTERESSADOS 
O ADIAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS. TOMBADO SOB O N” 2022.05.17.02, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. TENDO COMO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE READEQUAÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO (UPA), PARA CENTRO DE REABILITAÇÃO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE 
ACOPIARA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, INICIALMENTE MARCADA PARA 
O DIA 16 DE JUNHO DE 2022. ÀS 09H00MIN. FICA ADIADA PARA O DIA 20/06/2022, MOTIVO: EM VIRTUDE DO FERIADO CORPUS 
CHRISTl.(16/06/2022) MAIORES INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO DA COMISSÃO NO HORÁRIO DE 08:00H ÀS 12:00H E ATRAVÉS DO 
E-MAIL:LICITAACOPIARA@HOTMAIL.COM. ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA- PREGOEIRA

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Prosseguimento -  Tomada de Preços n" 2022.03.07.1. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando 
prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2022.03.07.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a 
execução das obras de ampliação de pavimentação em pedra tosca e passagens molhadas no Sítio Tabocas na Zona Rural do Município de Barbalha/CE, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, neste dia 10 de junho de 2022, às 09:00 (nove) horas, onde será aberto os envelopes 
contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 07 de 
junho de 2022. João Paulo Beserra -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

$ $ $  *  sR *  $ $ $

Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçaio do Amarante - Aviso de Licitação. O Município de São Gonçalo do Amarante. através da(o) 
Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante por intermédio do(a) Pregoeiro(a), toma público que às 09:00 horas do dia 22 de Junho de 2022, fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2022.06.02.001P, tipo menor preço, para Registro de Preços para aquisição de material de expediente, gêneros 
alimentícios, limpeza e equipamentos permanentes para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - CE, de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de são Gonçalo do Amarante. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Prefeito Maurício Brasileiro S/N, 
no site do TCE-CE: https://www.tce.ce.gox.br; e no site da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE: https://www.cmsga.ce.gov.br/licitacao.php, 
a partir da publicação deste Aviso. São Gonçalo do Amarante - CE, 07 de junho de 2022. Francisco Willam de Lima David.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Chamada Pública N" 2022.06.06.3-CP. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru -  Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de Junho 
de 2022, às 09:00h (nove horas), estará realizando abertura do Chamamento Público onde o mesmo ficará aberto por 12 (doze) meses, critério de julgamento 
Menor Preço por Item, tombado sob o n° 2022.06.06.3-CP, com fins a contratação de pessoa física para os serviços de pedreiro e pintor de interesse da 
Secretaria de Educação do Município de Paracum, Conforme Projeto Básico/Termo de Referência em Anexo do Edital, o qual encontra-se na íntegra na 
Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n“ 07, Centro -  Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 
(85) 3344.8802, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. O Presidente.

*** *** ***

ê
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. Toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para 
cadastramento de propostas de preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 22 de Junho de 2022 às 09h00min no 
portal www.bll.org.br conforme especificado no Edital N° 00.004/2022-PE SRP com o seguinte objeto: seleção de proposta mais vantajosa via registro de 
preços para futura e eventual aquisição de peças de reposição com maior desconto percentual a serem utilizadas na frota de veículos das diversas secretarias 
do Município de Graça-Ceará. O Edital encontra-se, Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, fone: 0**88 -  3656 1255, no horário de 
atendimento ao público de 07:30h às 11:30h e também nos sites http://www.graca.ce.gov.br/. Graça - CE, 07 de Junho de 2022. Francisco Douglas 
Cavalcante de Oliveira -  Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que 
será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° GM-PE008/22, cujo objeto é a aquisição de veículo motocicleta, o (zero) km, tipo urbana, ano 
e Modelo 2022/2022, mínimo de 150 CC~fabncaçào hlacional, com capacidade para 02 passageiros, combustível gasolina ou etanol, monocilíndrico 04 
tempos, potência mínima de 14.9 CV, transmissão dc 5 velocidades, partida elétrica, tanque com capacidade mínima de 12 lt, para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Independência/CE. Início de Acolhimento de Propostas: 08/06/2022; Abertura das Propostas: às 07h30min do dia 24/06/2022; 
Início da Sessão de Disputa de Preços: às OShOOmin do dia 24/06/2022. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cmzeiro, n° 
244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 às 11:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico através dos sites: BLL Compras 
(www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com), Portal de Licitações dos Municípios do TCE (www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município (www. 
independencia.ce.gov.br), Maiores informações no endereço eletrônico: (licitacaoindcpcndencia@gmail.com). Independência/CE, 07/06/2022. Maria 

l Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira. __ _____________________ _______

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Adiamento de Licitação. A Pregoeira do Município de Pentecoste, toma público que 
foi adiado para o dia 21 de Junho de 2022 às 09:00 horas, a Licitação na modalidade Pregão, N° 15/2022-PE Processo N° 2022.05.02.27-PE-ADM, do tipo 
menor preço por grupo, cujo objeto c o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos, materiais e suprimentos de informática 
destinados a manutenção das Secretarias do Município de Pentecoste. Motivo do adiamento: alteração na descrição do item 50, conforme adendo. Maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro - Pentecoste -  Ceará, das 09:00h às 11:30h pelos 
telefones (85) 3352-2617 / (85) 9.9169-2701 enos sites www.tce.ce.gov.br/ Portal www.comprasgovemamentais.gov.br. Pentecoste - CE, 07 de Junho de 
2022. Ivina Kágila bezerra de Almeida - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Uruburetama - Secretaria de Educação - Extrato do Termo de Homologação. A Prefeitura de Uruburetama, 
toma público o Termo de Homologação resultante do Pregão Eletrônico n° 018/2022.02 para a aquisição de material permanente para as escolas da Rede 
Pública Municipal no âmbito do Pacto pela Aprendizagem do Governo do Estado do Ceará, junto a Secretaria de Educação do Município de Uruburetama, 
em favor das empresas: 1. Comercial Soares NS Ltda - CNPJ n° 13.485.158/0001-40, no valor global de R$ 126.314,00 (cento e vinte e seis mil, trezentos e 
quatorze reais); 2. Comercial Ellen Ltda -  ME - CNPJ n° 13.403.884/0001-77, no valor global de R$ 88.004,55 (oitenta e oito mil, quatro reais e cinquenta 
e cinco centavos); 3. Inforsistem Comércio e Serviços LTDA — ME - CNPJ n° 00.563.949/0001-08, no valor global de R$ 33.914,00 (trinta e três mil, 
novecentos e quatorze reais) e 4. Ágil Comércio e Distribuidora de Equipamentos Ltda EPP - CNPJ N° 30.607.801/0001-80, no valor global de R$ 18.396,00 
(dezoito mil trezentos e noventa e seis reais). Uruburetama/CE, 30 de maio de 2022. Adrijane Mesquita Chaves -  Secretária de Educação.

mailto:O_LICITA@HOTMAlL.COM
mailto:LICITAACOPIARA@HOTMAIL.COM
https://www.tce.ce.gox.br
https://www.cmsga.ce.gov.br/licitacao.php
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bll.org.br
http://www.graca.ce.gov.br/
http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.com
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
mailto:licitacaoindcpcndencia@gmail.com
http://www.tce.ce.gov.br/
http://www.comprasgovemamentais.gov.br

